2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2022                                            № 976-п                                        г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 10.06.2021 № 401-п «Об утверждении Положения о порядке обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Кежемского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Кежемского района от 10.06.2021 № 401-п «Об утверждении Положения о порядке обеспечения условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Кежемского района» следующие изменения:
1.1. в пункте 1.5.:

1.1.1. абзац 3 изложить в следующей редакции:
«развитие массового спорта, детско-юношеского спорта и школьного спорта на территориях муниципальных образований»;

1.1.2.в абзаце 10 слова «осуществляющими спортивную подготовку» заменить словами «реализующими дополнительные образовательные программы спортивной подготовки».

1.2. В пункте 1.6 абзац 3 изложить в следующей редакции:

«участвовать в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, физкультурных мероприятий и                                       учебно-тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд соответствующего субъекта Российской Федерации, проводимых на территориях муниципальных образований».

1.3. в пункте 1.8:

1.3.1. в абзаце 2 слова «школьного спорта и массового спорта» заменить словами «массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт)»;

1.3.2. в абзаце 2 слова «школьного спорта и массового спорта» заменить словами «массового спорта, детско-юношеского спорта (включая школьный спорт)».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по социальным вопросам Р.Н. Мартыненко.
1.3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», но не ранее 01.01.2023 и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.
Глава района

     П.Ф. Безматерных